ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

  REQUERIMENTO nº 227 de 2022

” Disponibilização de um veículo para o CREQ (Centro de Recuperação Especiali-

zada de Quirinópolis) para famílias de vulnerabilidade”

                      Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis,

                      Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238, inciso I, do

Regimento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, seja encaminhado

ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Quirinópolis, ANDERSON DE PAULA

SILVA, solicitando da Disponibilização de um veículo para o CRER (Centro Estadual

de Reabilitação e Readaptação Dr. Henrique Santillo) para famílias de vulnerabili-

dade.

 Justifico o presente requerimento atendendo à solicitação para as famí-

lias de vulnerabilidade no transporte em Goiânia, que durante o período de consultas não

apresenta veículos para se locomoverem, portanto, a implantação desse Programa, será

de fundamental importância para essas pessoas, visando, melhores condições para esses

cidadãos durante o período de consultas em Goiânia.

Sem mais para o momento e na certeza de contar com vossas providências, despeço-me

reiterando votos de elevada estima e consideração, aguardando parecer favorável.

                          N. Termos. P. Deferimento.

                          Por estas razões e na defesa do interesse público, subscrevo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 15 dias

do mês de junho de 2022.

Cassinho da Usina

Vereador

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2704